
AZIENDA OSPEDALIERA G. Rummo  BENEVENTO
OSPEDALE RILIEVO NAZIONALE (DPCM 23.4.93)

D.E.A. DI II LIVELLO (L.R. 11.1.94 np2)

Via dell'Angelo, 1  Tel. 0824 57111

DETERMINAZIONE N. 745 DEL 09/05/2017
STAFF DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Area Provveditorato ed Economato

OGGETTO:   Scorrimento di graduatoria e cambi codici procedura aperta fornitura 
triennale dispositivi medici per le varie UU.OO. (fasc G 94/2014) 

CODICE AREA PROPONENTE:   687  del  08/05/2017

Si attesta che il presente atto risponde ai richiesti requisiti di legittimità.

Il Responsabile del Procedimento

Giovanna De Marco

Firmato digitalmente

Il Dirigente del Area Provveditorato ed Economato

Dott.ssa Maria Nicoletta Mercuri

Firmato digitalmente

IL DIRIGENTE

HA ADOTTATO IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO



Premesso:
 che  con Deliberazione del Direttore Generale n. 1199 del 23/11/2016, è stata conferita ai 
Dirigenti  preposti  alla direzione delle Aree, Dipartimenti  ed UU.OO. aziendali  apposita delega, 
comprensiva di tutte le attribuzioni ivi contenute, all’emanazione dei provvedimenti di rispettiva 
competenza, da assumersi nella forma della determina dirigenziale, a valenza esterna, nel rispetto 
delle vigenti normative;

che con nota prot.n°3472 del 14/02/2017 sono state fornite precisazioni relative alle funzioni 
dirigenziali delegate;

che  il  sottoscritto responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di 
interessi,  allo  stato  attuale,  ai  sensi  dell’art.6  bis  della  legge  241/90  in  relazione  al  citato 
procedimento  e  della  Misura  M04  del  Piano  triennale della  prevenzione  della  corruzione  e 
trasparenza;

che con determina n°566 del 17/03/2017, esecutiva ai sensi di legge, è stata aggiudicata la 
fornitura triennale  di  dispositivi medici di magazzino non presenti in SORESA,necessari in tutte le 
UU.OO.dell'A.O. “G.RUMMO”, per un totale triennale di  €. 668.152,35 + IVA ;

che  tra  i  dispositivi  è  stata aggiudicata  alla  ditta  BRUNO BARBATO la fornitura  dei 
seguenti lotti:

63
 
a Catetere a palloncino in lattice sil 2 vie da CH 12 a CH24 n°500 €. 0,7960 cad + IVA

63 b Catetere a palloncino in lattice sil 3 vie da CH 16 a CH24 n°100 €. 0,7960 cad + IVA
67    Spazzolino per prelievo endocervicale cod.0134/NS n°750 €. 0,0590 cad + IVA
        Spazzolino per prelievo endocervicale cod.0134 n°750 €. 0,1060 cad. + IVA
per un totale annuo di €. 601,35 * iVA = €. 733,65 I. C. - 

importo triennale di €. 1.804,05+ IVA = €. 2.200,95 I. C.;

  

che con fax del 19/04/2017 (agli atti di ufficio) la ditta BRUNO BARBATO, ha comunicato 

che dati i continui aumenti di listino da parte delle aziende produttrici è impossibilitata ad effettuare 

la fornitura ai prezzi offerti in gara nell'anno 2014, in quanto i prezzi attuali di listino sono superiori 

ai prezzi aggiudicati in gara e pertanto rinuncia alla fornitura;

Considerato che trattasi di dispositivi indispensabili per le varie attività delle UU. OO. di procedere 

ad aggiudicare la suddetta fornitura alle 2° ditte in graduatoria e pertanto:

per il lotto 63 la ditta CODISAN risulta essere la seconda ditta aggiudicataria che offre i seguenti 

dispositivi:

lotto 63 a:Cateteri Foley in lattice siliconato cod. MM5112XX10 (mis.varie)

 n°500 al prezzo di €. 0,320 cad + IVA

lotto 63 b:Cateteri Foley in lattice ricoperto cod. U01010201 

 n°100 al prezzo di €. 0,59 cad + IVA

totale annuo €. 219,00 + IVA =267,18 I. C. - totale triennale €. 657,00 + IVA = €. 801,54 I. C.,



per il lotto 67 la ditta AIESI HOSPITAL S. risulta essere la seconda ditta aggiudicataria che offre 

il seguente dispositivo:

Doctor brush – spazzolino per prelievo citologico endocervicale cod. AHS106

n°1500 al prezzo di €. 0,06 cad. +IVA

totale annuo €. 90,00 + IVA = €. 1.098,00 I.C. - totale triennale €.270,00 + IVA = €.1.339,56 I. C.

Premesso ancora che la ditta FIAB S.p.A., aggiudicataria del lotto 35 “elettrodi” con e-mail del 

05/04/2017 (agli atti di ufficio) ha comunicato le seguenti modifiche:

Lotto  35  A –  prodotto  aggiudicato  F9089  attuale  prodotto  in  produzione  F9089/100 

confezionamento variato da 1.250 a 2.000 pz

Lotto 35 B – prodotto aggiudicato F9079P attuale prodotto in produzione F9089P/100 

confezionamento variato da 1.250 a 2.000 pz

Lotto 35 C – prodotto aggiudicato F2060 attuale prodotto in produzione F2080 ;

      Verificata  la legittimità e la regolarità giuridico amministrativa del procedimento e dei contenuti 
della presente  determina,  a  seguito  dell’istruttoria  effettuata,  nel  rispetto  delle  proprie 
competenze, funzioni e responsabilità; 

Tutto ciò premesso, argomentato ed attestato,

IL DIRIGENTE DELL’AREA P.E.

DETERMINA

di aggiudicare la fornitura dei lotti 63 e 67 a seguito di scorrimento di graduatoria alle 2° ditte in 
graduatoria:
lotto 63  ditta CODISAN (CIG 58014579C2)

lotto 63 a:Cateteri Foley in lattice siliconato cod. MM5112XX10 (mis.varie)

 n°500 al prezzo di €. 0,320 cad + IVA

lotto 63 b:Cateteri Foley in lattice ricoperto cod. U01010201 

 n°100 al prezzo di €. 0,59 cad + IVA

totale annuo €. 219,00 + IVA =267,18 I. C. - totale triennale €. 657,00 + IVA = €. 801,54 I. C.

lotto 67  ditta AIESI HOSPITAL S. (CIG 5800039797)

Doctor brush – spazzolino per prelievo citologico endocervicale cod. AHS106

n°1500 al prezzo di €. 0,06 cad. +IVA

totale annuo €. 90,00 + IVA = €. 1.098,00 I.C. - totale triennale €.270,00 + IVA = €.1.339,56 I. 

C.;

di modificare i codici del lotto 35 “elettrodi” aggiudicati alla ditta FIAB:



Lotto  35  A –  prodotto  aggiudicato  F9089  attuale  prodotto  in  produzione  F9089/100 

confezionamento variato da 1.250 a 2.000 pz

Lotto 35 B – prodotto aggiudicato F9079P attuale prodotto in produzione F9089P/100 

confezionamento variato da 1.250 a 2.000 pz

Lotto 35 C – prodotto aggiudicato F2060 attuale prodotto in produzione F2080 ;

di non procedere all'assunzione di ulteriore imputazione contabile, considerato che necessità 

operative verranno soddisfatte con l'imputazione contabile già assunta con la determina di 

aggiudicazione n° 566 del 17/03/2017;

di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale nonché alle altre eventuali strutture 
interessate, per gli adempimenti di competenza;

di precisare che il provvedimento amministrativo in questione è soggetto agli obblighi in materia di 
trasparenza, derivanti dal D.Lgs n. 33/2013. 

di dare al presente atto immediata esecutività.

IL DIRIGENTE DELL’AREA P.E.                
                                                            (Dott.ssa M. Nicoletta MERCURI)
                                                                  (firmato digitalmente)
    


